1

中 国 辐 射 防 护 学 会
中辐防学发〔2019〕32 号

“21 世纪初辐射防护论坛”第十八次会议

——退役与废物治理研讨会征文通知

（第一轮）

各有关单位及学会理事：

由中国辐射防护学会主办，放射性废物管理与核设施退

役分会、中核四川环保工程有限责任公司、中国环境科学学

会放射性废物专业委员会承办，中国辐射防护研究院、北京

世创核安全技术发展基金会协办的“21 世纪初辐射防护论坛”

第十八次会议拟定于 2020 年 5 月召开。本次会议将以“退役

与废物治理”为主题开展学术交流。现将有关事项通知如下：

一、会议基本情况

1、会议主题：退役与废物治理。

2、会议时间：2020 年 5 月。

2

3、会议地点：四川。

4、会议形式：大会报告、分会场报告、张贴报告。

二、会议征文及投稿须知

会议面向全国辐射防护科技工作者征集论文，经会议学

术委员会评审后，通过审查的论文将收录到会议论文集中；

同时，被评为优秀的论文可在《辐射防护》杂志中优先录用。

1、投稿要求

会议投稿论文应为未在国内外正式发表及未参加过学术

交流的论文，来稿应符合本次会议主题，能够真实、准确地

反映相关研究的最新进展和科研成果，数据翔实可靠、语言

文字精炼、论点明确、论证合理，具有一定创新性，且不含

涉密内容。

2、截止时间与投稿形式

会议论文集收稿截止时间：2020 年 3 月 1 日。

投稿形式：请通过电子邮件将论文摘要或全文发送至投

稿专用邮箱 csrplt@vip.163.com，邮件标题请注明“2020 年

辐射防护论坛投稿”，并请在邮件中写明联系人姓名、职称/

职务、工作单位、联系电话、电子邮箱及申请报告形式；如

果多篇论文通过一个邮箱投递，请写明每篇投稿论文的联系

人姓名、职称/职务、工作单位、联系电话、电子邮箱及申请

报告形式。（申请报告形式请在大会报告、分会场报告、张贴

报告中选择）

3、格式要求

mailto:csrp@cirp.org.cn
mailto:csrp@cirp.org.cn

3

以论文摘要形式投稿，摘要内容应不少于 1000 字；论文

全文投稿，篇幅不超过 6 页。具体格式要求见附件。

三、联系方式

1、放射性废物管理与核设施退役分会

联系人：周连全

电 话：18600413877

2、中核四川环保工程有限责任公司

联系人：安晓丽

电 话：15883971731

3、中国环境科学学会放射性废物专业委员会

联系人：刘志辉

电 话：13911400831

4、中国辐射防护研究院

联系人：阎信 胡薷月

电 话：13903407522 15503646945

投稿专用邮箱：csrplt@vip.163.com

★关注会议及学会的最新信息，请登陆学会网站：

http://www.csrp.org.cn/

中国辐射防护学会

2019 年 12 月 31 日

mailto:csrp@cirp.org.cn
mailto:csrp@cirp.org.cn

4

附件: 论文格式要求

中文题目（二号黑体）

作者 11，作者 21,2，作者 31，作者 41,2（三号仿宋体）

(1.中国辐射防护研究院，山西 太原 030006；2.中国科学院××研究所，北京 230031) （五

号宋体）

摘 要：（五号黑体）

关键词：（五号黑体）

英文题目（新罗马3号、加粗，首字母大写）

Author1 Author2 …（五号新罗马）

（1China Institute for radiation proctection , Shanxi, Taiyuan 030006；2Institute of ××××××××, Beijing 230031）(六号新罗马，

斜体)

Abstract: （小五号新罗马)

Key words: （小五号新罗马，分号间隔，首字母大写)

1 标题标题（小四黑体）

1.1 标题标题（五号黑体）

正文正文正文（五号宋体，行间距为固定值 18磅）

参考文献（五号黑体，居中）

[l]文献 1（小五号宋体）

5

主题词：辐射防护 论坛 研讨会 通知

抄送：国家政府有关部门，央企集团公司，相关学会、协会，
中核集团安环部、中核四川环保工程有限责任公司、
中辐院。

中国辐射防护学会 2019年12月31日印发

打字：阎信 校对：李娟 共印 600 份

	1标题标题（小四黑体）
	1.1标题标题（五号黑体）